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Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: fosfato sédico de prednisolona

Nome do Produto fosfato sddico de Complemento da

prednisolona Marca
Numero da 125680129 Data da Regularizagao 12/08/2005
Regularizagao
Empresa Detentora da PRATI DONADUZZI & CIA CNPJ 73.856.593/0001-
Regularizagdo LTDA 66

Principio Ativo FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA

Medicamento de PRELONE

referéncia

Classe Terapéutica GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS

Tipo de Priorizagao Ordinaria Parecer Publico -
Bulario Eletrénico Acesse aqui Rotulagem
N° Apresentacao Registro Forma Farmacéutica
1 3 MG/ML SOLOR CTFR VD AMB X100 ML 1256801290019 SOLUCAO ORAL
+CP MED
2 3 MG/ML SOLOR CX 50 FRVD AMB X 100 1256801290027 SOLUCAO ORAL

ML + 50 CP MED (EMB HOSP)

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/413208?numeroRegistro=125680129

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Numero do Processo
Vencimento da
Regularizagao

AFE

Categoria Regulatéria

ATC

25351.128516/2005-
81

08/2035
1.02.568-5
Genérico
Data de Validade
Publicagao
12/08/2005 24 meses
12/08/2005 24 meses
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10

11

12

Principio
Ativo
Complemento

Diferencial da
Apresentagao

3 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 120 ML

+ CP MED [ATvA

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 120

ML + 50 CP MED (EMB HOSP)

3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 100

ML + COP

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC X

100 ML + 50 COP [ Ativo |

3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 120

ML + COP

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC X
120 ML + 50 COP

3 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 60 ML

+ CP MED [waTwa

3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 60

ML + COP

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 60

ML + 50 CP MED (EMB HOSP)

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC X
60 ML + 50 COP

FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/413208?numeroRegistro=125680129

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

1256801290035

1256801290043

1256801290051

1256801290061

1256801290078

1256801290086

1256801290094

1256801290108

1256801290116

1256801290124

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUGCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUGCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

24 meses

24 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

24 meses

18 meses

24 meses

18 meses

2/4



27/11/2025, 15:13

Embalagem

Local de
Fabricacido

Via de
Administragao

Conservagao
Restri¢ao de
prescrigao

Restrigao de
uso

Destinagao

Tarja

Apresentagao
fracionada

13

14

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Primaria - FRASCO DE PLASTICO OPACO
Secundaria - Caixa
Acessorio - COPO DOSADOR 50 Unidade(s)

Fabricante: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

CNPJ: - 73.856.593/0001-66
Enderego: TOLEDO - PR - BRASIL

Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo

ORAL

CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)

PROTEGER DA LUZ E UMIDADE

Venda sob Prescricdo Médica

Adulto e Pediatrico

Institucional

Hospitalar

Vermelha

Nao

3 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML

+ SER DOSAD

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 100
ML + 50 SER DOSAD (EMB HOSP)

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/413208?numeroRegistro=125680129

1256801290132 SOLUGCAO ORAL

1256801290140 SOLUCAO ORAL

12/08/2005

12/08/2005

24 meses

24 meses
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

3 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 120 ML

+ SER DOSAD

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 120
ML + 50 SER DOSAD

3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 100
ML + SER DOS

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC X
100 ML + 50 SER DOS

3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 120
ML + SER DOS

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC X
120 ML + 50 SER DOS

3 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 60
ML + SER DOS

3 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 60 ML
+ SER DOSAD

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 60
ML + 50 SER DOSAD (EMB HOSP)

3 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC X
60 ML + 50 SER DOS

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/413208?numeroRegistro=125680129

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

1256801290159

1256801290167

1256801290175

1256801290183

1256801290191

1256801290205

1256801290213

1256801290221

1256801290231

1256801290248

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUGCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

SOLUCAO ORAL

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

12/08/2005

24 meses

24 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

24 meses

24 meses

18 meses
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